АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г. ' № „77

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 07.03.2025 № 1965
«Об утверждении Порядка предоставления в 2025 году субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения)

затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением

Рязанской городской Думы от 12.12.2024 № 324-1У «Об утверждении бюджета города Рязани

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, постановлением

администрации города Рязани от 07.11.2025 № 10921 «Об исполнении обязанностей главы

администрации города Рязани», администрация города Рязани п остановляет:

1. Внести в Порядок предоставления в 2025 году субсидий юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения)

затрат по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 07.03.2025 № 1965 «Об утверждении

Порядка предоставления в 2025 году субсидий юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по капитальному

ремонту объектов коммунальной инфраструктуры» следующие изменения;

1.1. Изложить второй абзац пункта 3.4 в следующей редакции:

«Соглашение с УЭ и ЖКХ о предоставлении субсидий и их возврате должно

содержать условия возврата неиспользованного остатка субсидий, предусмотренные

пунктами 4.5 и 4.6 настоящего Порядка, и условия о порядке, сроках возврата субсидий.».

1.2. Дополнить пункт 3.5 абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий в очередном финансовом году Получателю субсидий,

признанному — победителем — отбора в текущем — году, в — случае — невозможности

ее предоставления в текущем финансовом году в связи с проведением капитального ремонта

объектов коммунальной инфраструктуры в рамках двухлетнего периода, согласно программе

победителя отбора, утвержденной в соответствии с действующими нормативными

2

правовыми актами, предусматривающей реализацию данных мероприятий по ремонту
объектов коммунальной инфраструктуры в 2025-2026 годах, распределяется без повторного

прохождения отбора.».

1.3. Дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6, В случае предоставления субсидий в соответствии с пунктом 3.5 настоящего

Порядка и использования ее в 2026 году не в полном объеме, Получатель субсидий обязан
возвратить неиспользованную часть субсидий в срок до 01.06.2027. Если Получатель

субсидий не возвратит до установленного срока неиспользованную часть субсидий, к нему

будут применены меры, предусмотренные действующим законодательством Российской

Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 07 марта 2025 г.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Рязанские ведомости» \ууу\у.гу-гуахап.ги.

4, КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Б.В. Ясинский